
Zápis 31/2016/I Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 25.1.2016

Přítomno 4 členové RM a tajemník. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Evu Tuhárskou. Rada
města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 4 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16,30 hodin.

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Návrh bytové komise
Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise uzavřít nové nájemní smlouvy k
bytům v majetku města, schválit výměnu bytů a prodloužit nájemní smlouvy nájemníkům, kterým končí
nájemní smlouva k 31.1.2016. Po krátké diskuzi byl návrh schválen.
Rada města schvaluje:
a) prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je přílohou zápisu,
b) výměnu bytů od 1.2.2016 mezi panem Davidem Stoklasem – byt 2+1 v čp. 258/18 a panem Jakubem
Stoklasem – byt 1+1 v čp. 260/16.
Rada města schvaluje:
a) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 233/1 s panem Martinem Horčičkou,
b) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 268/12 s panem Vojtěchem Nezmeškalem,
c) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 267/5 s paní Štěpánkou Vyhnalíkovou,
d) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 1+1 v čp. 73/1 s panem Štefanem Filipkem.

3) Zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv
Tajemník podal informace k zákonu č. 340/2015 Sb., o registru smluv, kterým se zřizuje registr smluv
jakožto informační systém veřejné správy, jenž slouží k uveřejňování smluv tímto zákonem
specifikovaných. Po krátké diskuzi byly informace vzaty na vědomí a bylo uloženo zajistit úkony dané tímto
zákonem.
Rada města bere na vědomí: informace k zákonu č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Rada města ukládá: zajistit úkony dané tímto zákonem.
Zodpovídá: starosta, tajemník Termín: do 30.6.2016

4) Zásady a postupy při zadáváni veřejných zakázek - vnitřní směrnice
Starosta předložil návrh na změnu směrnice č. 1/2014, ve které se mění lhůta ke zveřejňování informací o
průběhu veřejných zakázek navazující na jejich schvalování v orgánech města. Ze strany radních nebyly
žádné připomínky
Rada města bere na vědomí: návrh směrnice č. 1/2016 upravující zásady a postupy při zadávání
veřejných zakázek.
Rada města doporučuje zastupitelstvu: schválit směrnici č. 1/2016 dle předloženého návrhu.

5) Dodatek č. 1 – Tedoz PP s.r.o. Pardubice
Starosta předložil návrh dodatku. Předmětem dodatku je změna termínů u vystavování faktur. Ze strany
radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Tedoz PP s.r.o., Jiřího Potůčka 290, 530 09 Pardubice,



dodatek č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 20.2.2014 dle předloženého návrhu.

6) Žádost o spolufinancování autobusového spojení – Obec Zdobnice
Tajemník předložil žádost o spolufinancování autobusového spojení, kterým by dojížděly děti ze Zdobnice,
které jsou či budou žáky Základní a Mateřské školy v Rokytnici v Orlických horách. Po krátké diskuzi byl
vydán souhlas ke spolufinancováním autobusového spojení.
Rada města souhlasí: se spolufinancováním autobusového spojení Zdobnice – Rokytnice v Orlických
horách a zpět.
Rada města ukládá: zařadit výdaj na spolufinancování výše uvedeného autobusového spojení do
rozpočtu města na rok 2016.
Zodpovídá: tajemník Termín: příprava rozpočtu 2016

7) Žádost o koupi vozidla AUDI – [skrytý údaj]
Tajemník předložil žádost o koupi vozidla AUDI B5. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s [skrytý údaj], kupní smlouvu o prodeji vozidla AUDI B5, registrační
značky 4H8 5467 za kupní cenu 42.000,- Kč dle předloženého návrhu.

8) Žádost o telefonní číslo – Pečovatelská služba
Starosta předložil žádost Pečovatelské služby o přidělení telefonního čísla pro používání služebního
telefonu pečovatelkami v terénu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: přidělit telefonní číslo pro Pečovatelskou službu v rámci smlouvy od společnosti
O2 Czech Republic a.s.

9) Dar – p. Petr Votroubek
Tajemník předložil návrh na poskytnutí daru rodině [skrytý údaj], která je v tíživé životní situaci v
souvislosti s úmrtím [skrytý údaj]. Po krátké diskuzi bylo schváleno poskytnutí daru.
Rada města schvaluje: poskytnout dar ve výši 20.000,- Kč rodině [skrytý údaj] na překlenutí tíživé
životní situace. Dar bude použit na proplacení nákladů spojených s vypravením pohřbu, na úhradu
stravného dětí ve Školní jídelně Základní školy Rokytnice v Orlických horách a potřeby rodiny [skrytý údaj]
dle předloženého návrhu, který je přílohou usnesení.
Rada města schvaluje: uzavřít [skrytý údaj] darovací smlouvu dle předloženého návrhu.

10) Komise rady města – r. 2015
Starosta předložil zápisy komisí rady města za rok 2015. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložené zápisy komisí rady města za rok 2015.

11) Žádost o koupi p.č. 774/5 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách
Starosta podal informace o možnosti podání žádosti o koupi pozemku, který je ve vlastnictví státu. Po
krátké diskuzi byly informace vzaty na vědomí a bylo schváleno podat žádost o koupi předmětného
pozemku, a to za jakých podmínek a výši kupní ceny.
Rada města bere na vědomí: informace o možnosti koupi pozemku p.č. 774/5 v k.ú. Rokytnice v
Orlických horách.
Rada města schvaluje: podání žádosti o odprodej pozemku p.č. 774/5 v k.ú. Rokytnice Orlických horách,
a to za jakých podmínek a výši kupní ceny.

12) Smlouva o poskytnutí finančních podpory pojištění lesních porostů
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční podpory na úhradu spojených
s pojištění lesních porostů v majetku města. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Podpůrný a garanční rolnický a lesní fond, a.s. Za
Poříčskou bránou 256/6, 186 00 Praha 6, smlouvu o poskytnutí finanční podpory pojištění lesních porostů č.
1516000221 dle předloženého návrhu.



13) Dohoda o spolupráci na projektu Tajemství vojenského podzemí
Starosta informoval o přípravách na projektu a předložil návrh dohody o spolupráci na projektu. Po krátké
diskuzi byly informace vzaty na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu města uzavřít dohodu o
spolupráci na projektu.
Rada města bere na vědomí: informace o přípravě projektu „Tajemství vojenského podzemí“ (pracovní
název „Pevnosti“), který sdružuje pět partnerů na české straně a dva na polské straně. Město Rokytnice v
O.h. je v tomto projektu vedoucím partnerem.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: uzavřít dohodu o spolupráci na projektu „Tajemství
vojenského podzemí“, realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko dle
předloženého návrhu.

14) Zpráva Muzea Pevnost Hanička za rok 2015
Starosta předložil zprávu Muzea Pevnost Hanička za rok 2015. Po krátké diskuzi byla zpráva vzata na
vědomí a bylo uloženo ji dopracovat
Rada města bere na vědomí: zprávu organ. složky Muzeum Pevnost Hanička za rok 2015.
Rada města ukládá: doplnit zprávu o provedeném rozsahu oprav a údržby na zařízení a objektech
muzea, dále doplnit informace o postupu příprav obnovy objektu R-79 v souvislosti s projektem „Tajemství
vojenského podzemí.“
Zodpovídá: p. Minář – vedoucí organ. složky Termín: do 15. 2. 2016

15) Smlouva o výpůjčce – Muzeum Pevnost Hanička
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je výpůjčka modelu kasematního minometu, který
bude vystaven v expozici Muzea Pevnost Hanička. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít [skrytý údaj] , smlouvu o výpůjčce dle předloženého návrhu.

16) Ples města - použití výtěžku ze soutěže o ceny
Pan starosta podal návrh na použití výtěžku ze soutěže o ceny na plese města. Ze strany radních nebyly
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: použití výtěžku ze soutěže o ceny na plese města na podporu činnosti
pěstounských rodin v Rokytnici v Orlických horách poskytující náhradní rodinnou péči dětem, které by jinak
byly umístěny do ústavní péče v některém z dětských domovů.

17) Městské informační a kulturní středisko
Starosta podal informaci o podání výpovědi slečnou Kotyzovou. Po diskuzi byly informace vzaty na vědomí
a bylo uloženo zabezpečit chod MIKS do nástupu p. Soběslavové z rodičovské dovolené.
Rada města bere na vědomí: informaci o podání výpovědi slečnou Michaelou Kotyzovou, referentkou
organizační složky Městské informační a kulturní středisko dohodu ke dni 29. 2. 2016.
Rada města ukládá: zabezpečit chod organizační složky MIKS do doby nástupu paní Zuzany
Soběslavové, DiS. z rodičovské dovolené.
Zodpovídá: starosta Termín: do 29. 2. 2016

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 4 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 17,55 hodin.

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:
Eva Tuhárská

Zapsala: Soňa Rűckerová


